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Færre anmeldte indbrud i ubeboede bebyggelser 

I årets sidste kvartal blev der anmeldt 1.968 indbrud i ubeboede bebyggelser, når der 

er korrigeret for sæsonudsving. Dette svarer til et fald på 8 pct. i forhold til tredje 

kvartal 2023. Indbrud i ubeboede bebyggelser dækker blandt andet over indbrud i 

fritidshuse og kolonihavehuse. Størstedelen af anmeldelserne om indbrud i ubebo-

ede bebyggelser er i kategorierne indbrud i garage/udhus og indbrud i kælder-

/lofts-/pulterrum. I årets sidste kvartal udgjorde de to kategorier tilsammen 70 pct. 

af alle indbrud i ubeboede bebyggelser. Antallet af anmeldelser vedr. indbrud i be-

boelser og indbrud i forretning, virksomhed mv. steg derimod i årets sidste kvartal 

med hhv. 3 pct. og 1. pct., når der er korrigeret for sæsonudsving. 

 
Anmeldte indbrud, sæsonkorrigerede tal 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/straf12 

 

Fortsat højt niveau af anmeldte butikstyverier 

I årets sidste kvartal blev der anmeldt 6.172 butikstyverier mv., når der er korrigeret 

for sæsonudsving. Det svarer til en mindre stigning på under 1 pct. i forhold til tredje 

kvartal 2023. Det høje niveau i antallet af anmeldte butikstyverier mv. fortsætter 

dermed i årets sidste kvartal. Antallet af anmelder vedr. butikstyverier mv. har været 

stigende siden fjerde kvartal 2021, hvor der blev anmeldt 3.757 butikstyverier mv., 

når der er korrigeret for sæsonudsving. Det svarer til en stigning på 64 pct. fra fjerde 

kvartal 2021 til fjerde kvartal 2023. 
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Færre anmeldelser om hærværk 

I fjerde kvartal 2023 blev der anmeldt 4.532 tilfælde af hærværk, når der er korrige-

ret for sæsonudsving. Det svarer til et fald på 5 pct. i forhold til tredje kvartal 2023. 

Antallet af anmeldelser vedr. hærværk har været faldende de sidste 10 år, dog med 

flere udsving. Antallet af anmeldelser vedr. hærværk er således faldet med 29 pct., 

når fjerde kvartal 2023 sammenlignes med fjerde kvartal 2013. 

 
Anmeldelser vedr. hærværk, sæsonkorrigerede tal 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/straf12 

 

Mere information: Se flere oplysninger i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1309. Mere detaljerede oplys-
ninger kan ses i den årlige publikation Kriminalitet og på emnesiden www.dst.dk/emner/kriminalitet. 

Kilder og metoder: Se mere i statistikdokumentationen. 

Næste offentliggørelse: Kriminalitet 1. kvt. 2024 udkommer i april 2024. 

Henvendelse: Jonas Ellemand, tlf. 39 17 31 08, joe@dst.dk 

                        Iben Pedersen, tlf. 39 17 36 03, ipe@dst.dk 
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